
REGULACION Y CONTROL DE STATUS FITO ZOOSANITARIO AGROPECUARIO55 00 000 001

 530000 BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

0.000.000.0081.2681.2681.260.0081.2681.260.00 530101 2301 001 Agua Potable 100.00

0.000.000.00306.14306.14306.140.00306.14104.04202.10 530101 2301 002 Agua Potable 100.00

0.000.000.002,378.192,378.192,378.190.002,378.19-185.432,563.62 530104 2301 002 Energia Electrica 100.00

0.000.000.00260.85260.85260.850.00260.85260.850.00 530105 2301 001 Telecomunicaciones 100.00

0.000.000.002,785.512,785.512,785.510.002,785.51-0.822,786.33 530105 2301 002 Telecomunicaciones 100.00

0.000.000.0042.0842.0842.080.0042.0831.9210.16 530106 2301 002 Servicio de Correo 100.00

0.000.000.0096.0096.0096.000.0096.0015.9580.05 530203 2301 002 Almacenamiento Embalaje 
Desembalaje Envase Desenvase y 
Recarga de Extintores

100.00

0.000.000.00487.00487.00487.000.00487.00229.61257.39 530204 2301 002 Edicion Impresion Reproduccion 
Publicaciones Suscripciones 
Fotocopiado Traduccion Empastado 
Enmarcacion Serigrafia Fotografia 
Carnetizacion Filmacion e Imagenes 
Satelitales

100.00

0.000.000.00564.00564.00564.000.00564.00395.20168.80 530208 2301 002 Servicio de Seguridad y Vigilancia 100.00

0.000.000.00222.92222.92222.920.00222.92167.9854.94 530225 2301 002 Servicio de Incineracion de Documentos 
Publicos Sustancias Estupefacientes y 
Psicotropicas Bienes Defectuosos y/o 
Caducados Productos Agropecuarios 
Decomisados Desechos de Laboratorio 
y Otros

100.00

0.000.000.003,054.243,054.243,054.240.003,054.243,054.240.00 530255 2301 001 Combustibles 100.00

0.000.000.003,099.983,099.983,099.980.003,099.983,099.980.00 530255 2301 002 Combustibles 100.00

0.000.000.003,280.003,280.003,280.000.003,280.003,280.000.00 530303 2301 001 Viaticos y Subsistencias en el Interior 100.00

0.000.000.00420.00420.00420.000.00420.00381.9438.06 530303 2301 002 Viaticos y Subsistencias en el Interior 100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-36.3336.33 530402 2301 002 Edificios Locales Residencias y 
Cableado Estructurado (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

0.00

0.000.000.00288.71288.71288.710.00288.71288.710.00 530403 2301 001 Mobiliarios (Instalacion Mantenimiento y 
Reparacion)

100.00
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619.290.000.000.00619.29619.290.00619.29361.79257.50 530403 2301 002 Mobiliarios (Instalacion Mantenimiento y 
Reparacion)

100.00

620.000.000.000.00620.00620.000.00620.00620.000.00 530404 2301 001 Maquinarias y Equipos (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

100.00

2,200.000.000.001,572.003,772.003,772.000.003,772.002,766.011,005.99 530404 2301 002 Maquinarias y Equipos (Instalacion 
Mantenimiento y Reparacion)

100.00

3,220.000.000.0015.003,235.003,235.000.003,235.003,235.000.00 530405 2301 001 Vehiculos (Servicio para Mantenimiento 
y Reparacion)

100.00

5,424.500.000.007,214.5012,639.0012,639.000.0012,639.00-3,182.0215,821.02 530405 2301 002 Vehiculos (Servicio para Mantenimiento 
y Reparacion)

100.00

10,602.640.000.0021,607.0432,209.6832,209.680.0032,209.68-8,156.5840,366.26 530502 2301 002 Edificios Locales y Residencias 
Parqueaderos Casilleros Judiciales y 
Bancarios (Arrendamiento)

100.00

8,170.000.000.0032,680.0040,850.0040,850.000.0040,850.0016,732.9424,117.06 530606 2301 002 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

100.00

1,525.980.010.00924.002,449.982,449.990.002,449.992,449.990.00 530703 2301 002 Arrendamiento de Equipos Informaticos 100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-699.08699.08 530802 2301 002 Vestuario Lenceria Prendas de 
Proteccion Insumos y Accesorios para 
uniformes del personal de Proteccion 
Vigilancia y Seguridad

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-8,106.538,106.53 530803 2301 002 Lubricantes 0.00

0.000.000.00927.56927.56927.560.00927.56351.61575.95 530804 2301 002 Materiales de Oficina 100.00

0.000.000.00213.10213.10213.100.00213.10-349.41562.51 530805 2301 002 Materiales de Aseo 100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-57,896.6157,896.61 530810 2301 002 Dispositivos Medicos para Laboratorio 
Clinico y de Patologia

0.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-431.30431.30 530811 2301 002 Insumos Materiales y Suministros para 
Construccion Electricidad Plomeria 
Carpinteria Senalizacion Vial 
Navegacion Contra Incendios y placas

0.00

0.000.000.00401.20401.20401.200.00401.20199.75201.45 530813 2301 002 Repuestos y Accesorios 100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.00-298.00298.00 530820 2301 002 Menaje y Accesorios Descartables 0.00

0.000.000.00517.50517.50517.500.00517.50517.500.00 531403 2301 002 Mobiliario 100.00
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0.000.000.00931.27931.27931.270.00931.27931.270.00 531407 2301 002 Equipos Sistemas y Paquetes 
Informaticos

100.00

0.00 0.01 32,382.41156,537.04 116,752.47 116,752.46-39,784.57 84,370.05116,752.47 0.00
TOTAL   530000  BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO

100.00

 570000 OTROS EGRESOS CORRIENTES

0.000.000.0077.0077.0077.000.0077.0077.000.00 570102 2301 001 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos Licencias y 
Patentes

100.00

0.000.000.001,842.151,842.151,842.150.001,842.15577.511,264.64 570102 2301 002 Tasas Generales Impuestos 
Contribuciones Permisos Licencias y 
Patentes

100.00

0.00 0.00 0.001,264.64 1,919.15 1,919.15654.51 1,919.151,919.15 0.00
TOTAL   570000  OTROS EGRESOS CORRIENTES

100.00

TOTAL  
157,801.68 -39,130.06 118,671.62 118,671.62 118,671.61 86,289.20 0.00 0.01 32,382.410.00

55 00 000 001  REGULACION Y CONTROL DE STATUS FITO 
ZOOSANITARIO AGROPECUARIO 100.00
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PREVENIR EL INGRESO Y DISPERSIÓN DE FOC R4T55 00 001 001

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

9,696.000.000.0043,632.0053,328.0053,328.000.0053,328.0053,328.000.00 730606 2301 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

100.00

0.00 0.00 9,696.000.00 53,328.00 53,328.0053,328.00 43,632.0053,328.00 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

100.00

TOTAL  
0.00 53,328.00 53,328.00 53,328.00 53,328.00 43,632.00 0.00 0.00 9,696.000.00

55 00 001 001  PREVENIR EL INGRESO Y DISPERSIÓN DE FOC 
R4T 100.00
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POTENCIAR LOS LABORATORIOS DE LA AGENCIA 55 00 003 001

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

2,424.000.000.009,696.0012,120.0012,120.000.0012,120.0012,120.000.00 730606 2301 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

100.00

0.00 0.00 2,424.000.00 12,120.00 12,120.0012,120.00 9,696.0012,120.00 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

100.00

 840000 EGRESOS DE CAPITAL

3,954.420.000.000.003,954.423,954.420.003,954.423,954.420.00 840103 2301 202 Mobiliarios 100.00

0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00 840104 2301 202 Maquinarias y Equipos 0.00

0.00 0.00 3,954.420.00 3,954.42 3,954.423,954.42 0.003,954.42 0.00
TOTAL   840000  EGRESOS DE CAPITAL

100.00

TOTAL  
0.00 16,074.42 16,074.42 16,074.42 16,074.42 9,696.00 0.00 0.00 6,378.420.00

55 00 003 001  POTENCIAR LOS LABORATORIOS DE LA 
AGENCIA 100.00
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PROTECCION DEL SISTEMA ZOOSANITARIO DEL ECUADOR55 00 005 001

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

2,500.000.000.00300.002,800.002,800.000.002,800.002,800.000.00 730255 2301 202 Combustibles 100.00

1,286.040.000.001,698.282,984.322,984.320.002,984.322,984.320.00 730303 2301 202 Viaticos y Subsistencias en el Interior 100.00

24,240.000.000.00119,745.60143,985.60143,985.600.00143,985.60143,985.600.00 730606 2301 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

100.00

0.00 0.00 28,026.040.00 149,769.92 149,769.92149,769.92 121,743.88149,769.92 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

100.00

TOTAL  
0.00 149,769.92 149,769.92 149,769.92 149,769.92 121,743.88 0.00 0.00 28,026.040.00

55 00 005 001  PROTECCION DEL SISTEMA ZOOSANITARIO 
DEL ECUADOR 100.00
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MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE LA INOCUIDAD EN CADENAS AGROALIMENTARIAS55 00 006 001

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.0011.000.0069.0069.0080.000.0080.0080.000.00 730303 2301 202 Viaticos y Subsistencias en el Interior 86.25

7,272.000.000.0032,724.0039,996.0039,996.000.0039,996.0039,996.000.00 730606 2301 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

100.00

0.00 11.00 7,272.000.00 40,076.00 40,065.0040,076.00 32,793.0040,076.00 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

99.97

TOTAL  
0.00 40,076.00 40,076.00 40,076.00 40,065.00 32,793.00 0.00 11.00 7,272.000.00

55 00 006 001  MEJORAMIENTO DEL SISTEMA DE LA 
INOCUIDAD EN CADENAS AGROALIMENTARIAS 99.97
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VIGILANCIA Y CONTRL DENTRO DE SITIOS DE PRODUCCION AREAS LIBRES Y/O DE BAJA PREVALENCIA DE MOSCAS DE55 00 007 001

 730000 BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

0.000.000.0010,908.0010,908.0010,908.000.0010,908.0010,908.000.00 730606 2301 202 Honorarios por Contratos Civiles de 
Servicios

100.00

0.00 0.00 0.000.00 10,908.00 10,908.0010,908.00 10,908.0010,908.00 0.00
TOTAL   730000  BIENES Y SERVICIOS PARA INVERSION

100.00

TOTAL  
0.00 10,908.00 10,908.00 10,908.00 10,908.00 10,908.00 0.00 0.00 0.000.00

55 00 007 001  VIGILANCIA Y CONTRL DENTRO DE SITIOS DE 
PRODUCCION AREAS LIBRES Y/O DE BAJA PREVALENCIA DE 
MOSCAS DE

100.00
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